
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 103, de 1 de junio de 2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 404.520,69 euros (IVA incluido).

5.- FUENTE DE FINANCIACIÓN:

Fondo Europeo de Desarrollo Regional “Una manera de hacer Europa” (P.O. Regional de
Extremadura 2007-2013).

Tasa de cofinanciación aplicable: 70%.

Eje: 3 Medio Ambiente, Entorno Natural, Recursos Hídricos y Prevención de Riesgos.

Medida o tema prioritario: 51 Fomento de la protección de la biodiversidad y la naturale-
za (incluido en el programa Natura 2000).

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2010.

b) Contratista: Babilonia Zonas Verdes, SL.

c) Importe de adjudicación: 301.772,43 euros (IVA incluido).

Mérida, a 28 de septiembre de 2010. La Secretaria General, CONSUELO CERRATO CALDERA.

• • •

ANUNCIO de 28 de septiembre de 2010, de la Dirección General del Medio
Natural, por el que se hace público el inicio de las operaciones de deslinde
administrativo del Monte de Utilidad Pública n.º 120, denominado “Sierra
Fría”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Extremadura y situado en
el término municipal de Valencia de Alcántara. (2010083397)

Acordada por el Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente de la Junta de Extrema-
dura la incoación de procedimiento administrativo de deslinde del perímetro exterior y encla-
vados del Monte de Utilidad Pública n.º 120, denominado “Sierra Fría”, propiedad de la
Comunidad Autónoma de Extremadura y situado en el término municipal de Valencia de

Jueves, 7 de octubre de 2010
24093NÚMERO 194



Alcántara, esta Dirección General del Medio Natural de la Consejería de Industria, Energía y
Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, de conformidad con la normativa de aplicación,
en ejecución del citado acuerdo y en ejercicio de las competencias que en materia de gestión
de montes le confiere lo dispuesto en el artículo 6 del Decreto 187/2007, de 20 de julio, por
el que se establece la estructura orgánica de la citada Consejería, ha acordado que el inicio
de las operaciones correspondientes a su deslinde tenga lugar el día 27 de octubre de 2010,
a las 10,00 horas, así como fijar como lugar de reunión la puerta del Ayuntamiento de Valen-
cia de Alcántara, y designar como Ingeniero Operador al Ingeniero Técnico Forestal D.
Santiago Fraile Bueso.

Todo lo cual se hace público para general conocimiento y asistencia de quienes se entiendan
afectados en sus derechos e intereses legítimos, y sin perjuicio de la realización de las demás
actuaciones legalmente preceptivas a tal efecto. 

Se adjunta Anexo en el que se relacionan los titulares catastrales de terrenos colindantes o
de enclavados del monte.

Mérida, a 28 de septiembre de 2010. El Director General del Medio Natural, GUILLERMO
CRESPO PARRA.

A N E X O

RELACIÓN DE PARCELAS COLINDANTES Y ENCLAVADOS AL MONTE DE UTILIDAD 
PÚBLICA N.º 120 “SIERRA FRÍA”

Jueves, 7 de octubre de 2010
24094NÚMERO 194



CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

ANUNCIO de 9 de septiembre de 2010 por el que se da publicidad a la
resolución de concesión de subvenciones acogidas al Decreto 83/2010, de
26 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras y normas de
aplicación para la concesión de ayudas a las inversiones que se realicen en
plantas de curado de tabaco que utilicen energías renovables en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2010083337)

Se redacta el presente anuncio para dar cumplimiento a lo reflejado en el artículo 18 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Los datos a reflejar en el mismo estarán en consonancia con el artículo 30 del Real Decreto
887/2006, de 21 de junio, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre.

En este aspecto el Decreto 83/2010, de 26 de marzo, por el que se establecen las bases
reguladoras y las normas de aplicación para la concesión de las ayudas a las inversiones que
se realicen en plantas de curado de tabaco que utilicen energías renovables contempla la
publicación de la relación de las subvenciones concedidas al amparo del citado decreto.

Presentadas las solicitudes para acogerse al Decreto 83/2010, de 26 de marzo, y vistas las reso-
luciones favorables, las cuales se imputan a la aplicación presupuestaria 12.05.323C.770.00 del
proyecto de gasto 2010 12 005 0003 00 cofinanciados con Fondos FEADER, se publica la rela-
ción del beneficiario de dicho régimen de ayudas, reflejado en el Anexo adjunto.

Mérida, a 9 de septiembre de 2010. El Jefe de Servicio de Incentivos Agroindustriales, AGUS-
TÍN PÉREZ ROMERO.

A N E X O

EXPEDIENTE EMPRESA LOCALIDAD INVERSIÓN SUBVENCIÓN

NR10-0018-1 José Luis Montero Ciriero Rosalejo 453.700,11 272.220,07

Jueves, 7 de octubre de 2010
24095NÚMERO 194


		2010-10-06T17:33:03+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




